## Stadt Aurich (Ostfriesland)

Der Bürgermeister

FD: Schulen/Soziales/Jugend/Sport

Az.: 33.1 - 3301-00-99

## **Beschlussvorlage**

Vorlagen Nr. **18/109** 

Status: öffentlich

Berufung von Elternvertretern in den Schul- und Kulturausschuss					
Beratungsfolge:					
Nr.	Gremium	Datum	Zuständigkeit	Status	Beschluss
1.	Schul- und Kulturausschuss		Empfehlung	öffentlich	
2.	Verwaltungsausschuss		Empfehlung	nicht öffentlich	
3.	Rat der Stadt Aurich		Beschluss	öffentlich	

## **Beschlussvorschlag:**

Der Rat der Stadt Aurich beschließt die Berufung von

Frau Waltraud de Wall, Rondell 15, 26607 Aurich

als Elternvertreterin, sowie

Herrn Richard Radetzki, Nee Streek 2 C, 26607 Aurich

als stellvertretenden Elternvertreter in den Schul- und Kulturausschuss der Stadt Aurich.

## Sachverhalt:

Durch Beschluss des Rates vom 15.12.2016 (DS 16/208/01) wurden

- 1. Frau Stefanie Toben, Zur Linde 3, 26605 Aurich
- 2. Herr Nils Bauer, Freiherr-vom Stein-Straße, 26603 Aurich

als Elternvertreter/in, sowie

- 1. Herrn Sebastian Schatz, Blumenstrasse 5, 26603 Aurich
- 2. Frau Waltraud de Wall, Rondell 15, 26607 Aurich

als stellvertretende Elternvertreter/innen in den Schul- und Kulturausschuss der Stadt Aurich berufen. Herr Bauer hat nunmehr die Niederlegung seines Mandates erklärt.

In der Sitzung vom 07.05.2018 hat der Stadtelternrat beschlossen, dass Frau Waltraud de Wall als Elternvertreterin (Nachfolge von Herrn Bauer) und Herr Richard Radetzki als stellvertretender Elternvertreterin (Nachfolge von Frau de Wall) für den Schul- und Kulturausschuss berufen werden soll.

gez. Windhorst

Seite: 2 von 2